
DETERMINAZIONE N. 683
Data di registrazione 12/09/2019

Oggetto:

PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L’APPALTO  DEI  LAVORI  DI 
RISTRUTTURAZIONE  DELL’ALA  EST  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  R. 
RIGOTTI,  LOTTO  1,  STRALCIO  3.  PRESA  D'ATTO  EFFICACIA 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

EDILIZIA PUBBLICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.L.gs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante  
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;
Richiamata la  deliberazione  n.  60  in  data  27.12.2018,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2019-
2021 ed  i relativi allegati;
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  08.01.2019,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per gli anni  2019-2021;
Visto il  decreto  sindacale  n.  07  in  data  30.07.2019  con  il  quale  è  stato  conferito  al  
sottoscritto l’incarico di posizione organizzativa fino al 31.12.2019;

Dato atto
- che il Comune di Malo è convenzionato con la Stazione Unica Appaltante della Provincia 
di  Vicenza  per  l'espletamento  di  gare  relative  a  lavori,  servizi  e  forniture,  giusta  con 
delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26/06/2018;
- che con determina a contrattare n. 424 del 29/05/2019 si incaricava la Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Vicenza, per espletare la procedura aperta per l'affidamento 
dei lavori di “Ristrutturazione dell’ala est della scuola primaria R. Rigotti, lotto 1, stralcio 3”,  
di importo complessivo pari ad € 2.890.000,00, di cui € 2.270.000,00 soggetti a ribasso ed 
€  25.000,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  definendo  i  criteri  di 
aggiudicazione della gara;
- che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, ha espletato la procedura di  
gara  e  con  note pec  prot.  44584  del  21.08.2019  e  prot.  18752  del  09.09.2019  ha 
trasmesso i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione a favore del Consorzio Stabile 
Idra Building Scarl con sede in Schio, via Lago di Lugano n. 15, che ha presentato l'offerta  
economicamente  più  vantaggiosa,  con  il  punteggio  complessivo  di  98,770/100  e  un 
ribasso offerto del 27,777% e per un importo contrattuale di € 1.664.462,10, compresi € 
25.000,00 di oneri della sicurezza;

Pag. 1 di 2



- che con determina del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n. 674 del 10/9/2019 
è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto al Consorzio Stabile Idra 
Building Scarl con sede in Schio, via Lago di Lugano n. 15 - C.F. e P.IVA 03383530247, 
per un importo contrattuale, al netto di IVA, di € 1.664.462,10;

Rilevato 
- che l'efficacia detta aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs.  
50/2016, è stata sottoposta a condizione sospensiva, nelle more dell'esito dell'attività di 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario.
- che detta verifica ha avuto esito positivo e che pertanto l'aggiudicazione definitiva ha 
acquisito efficacia;

Visto l’articolo 9, comma 1, lett. a), numero 2, del decreto legge n. 78 del 2009 convertito,  
con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267;
Visto lo statuto del Comune e il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  prendere  atto  che,  a  seguito  dell’avvenuta  positiva  verifica  circa  le  dichiarazioni  
presentate  in  sede  di  gara  dall'aggiudicatario,  è  divenuta  efficace  l’aggiudicazione 
definitiva dei lavori di “Ristrutturazione dell’ala est della scuola primaria R. Rigotti, lotto 1, 
stralcio 3”, disposta con determina del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n. 674 
del 10/9/2019 a favore del  Consorzio Stabile Idra Building Scarl, con sede in Schio, via 
Lago di Lugano n. 15 - C.F. e P.IVA 03383530247, per l'importo contrattuale, al netto di 
IVA, di € 1.664.462,10, oneri della sicurezza compresi;

2)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  presente  
provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente nella sezione Amministrazione 
Trasparente in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. .

******
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.L.GS n. 
267/2000.

   

Malo, 12/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Viviana Martini

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


	D E T E R M I N A

